9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3929 от 25.05.2016
Об утверждении плана

мероприятий по подготовке

и проведению в городе Сургуте

в 2016 году I Всероссийского
фестиваля детско-юношеских
фильмов «Зеркало Будущего»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.11.2015 № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино»,                   распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 29.12.2015 № 341-рг «Об объявлении в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Года детства», постановлением Администрации города от 16.02.2016 № 1088 «Об утверждении плана мероприятий, реализуемых на территории муниципального образования городской округ города Сургута, по проведению Года детства в 2016 году», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016                   № 505 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», в целях развития кинотворчества среди детей и подростков:
1. Утвердить:

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению в городе Сургуте в 2016 году I Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов «Зеркало Будущего» согласно приложению 1.

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению в городе Сургуте                     в 2016 году I Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов «Зеркало Будущего» согласно приложению 2.

2. Руководителям служб и ведомств, структурных подразделений Администрации города обеспечить выполнение пунктов плана по подготовке                    и проведению в городе Сургуте в 2016 году I Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов «Зеркало Будущего».
3. Управлению информационной политики разместить информацию                       о проведении I Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов «Зеркало Будущего» в средствах массовой информации и на официальном портале Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин

Приложение 1

к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Организационный комитет
по подготовке и проведению в городе Сургуте в 2016 году

I Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов
«Зеркало Будущего»

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель

организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Османкина

Татьяна Николаевна

	-
	директор департамента образования

	Абраров

Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

	Воробьев

Аркадий Александрович
	-
	начальник управления

общественных связей

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления

информационной политики

	Басистюк

Оксана Юрьевна
	-
	директор муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 31

	Черняк

Яков Семенович
	-
	директор муниципального

автономного учреждения

«Сургутская филармония»

	Данн

Николай Николаевич

	-
	директор Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов

«Зеркало Будущего», президент Межрегиональной общественной организации «Федерация

современного искусства»,

кинорежиссер (по согласованию)

	Егорова

Ирина Владимировна
	-
	исполнительный директор

Межрегиональной общественной организации «Федерация

современного искусства»

(по согласованию)

	Ерохов

Александр Михайлович
	-
	начальник Управления

Министерства внутренних дел

России по городу Сургуту

(по согласованию)

	Ионов

Марат Карабитович
	-
	директор центра культуры и досуга «Камертон» общества с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Сургут» (по согласованию)

	Катаев

Александр Сергеевич
	-
	директор акционерного

общества телерадиокомпании

«Сургутинтерновости»

(по согласованию)

	Косенок

Сергей Михайлович
	-
	ректор бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (по согласованию)

	Тверитина

Нина Игнатьевна
	-
	управляющий филиалом автономного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Югорский кинопрокат» в городе Сургуте (по согласованию)

	Шутов

Вадим Николаевич
	-
	директор автономного учреждения

профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский

политехнический колледж»                            (по согласованию)

	Ярош

Игорь Викторович
	-
	генеральный директор закрытого акционерного общества

Телекомпании «СургутИнформ ТВ»

(по согласованию)

	представитель открытого

акционерного общества

«Сургутнефтегаз»

	-
	по согласованию

	представитель общества

с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»

	-
	по согласованию

	представитель автономного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Окружная телерадиокомпания «Югра»

	-
	по согласованию

	представитель благотворительного проекта «Поколение М»
	-
	по согласованию

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

План мероприятий

по подготовке и проведению в городе Сургуте в 2016 году
I Всероссийского фестиваля детско-юношеских фильмов
«Зеркало Будущего»

	Название мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1. Мероприятия по подготовке фестиваля

	1.1. Заседания оргкомитета фестиваля
	май – июнь 2016 года
	председатель оргкомитета

	1.2. Организация

пресс-конференции

фестиваля
	29.04.2016,

06.06.2016
	представители оргкомитета

	1.3. Подготовка

и утверждение программы проведения фестиваля
	до 20.05.2016
	межрегиональная общественная организация «Федерация
современного искусства,

департамент образования,

департамент культуры,

молодёжной политики и спорта

	1.4. Подготовка

и размещение

промоматериалов

фестиваля
	до 25.05.2016
	межрегиональная общественная организация «Федерация
современного искусства»,

управление информационной политики,средства массовой информации

	1.5. Подготовка сценариев торжественной церемонии открытия и закрытия

фестиваля
	до 27.05.2016
	департамент образования,

департамент культуры,

молодёжной политики и спорта, межрегиональная общественная организациия «Федерация
современного искусства»

	1.6. Создание волонтерского корпуса фестиваля
	до 01.06.2016
	департамент культуры,

молодёжной политики и спорта, бюджетное учреждение

высшего образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский государственный университет»

	1.7. Подготовка призового фонда фестиваля
	до 01.06.2016
	оргкомитет фестиваля

	1.8. Согласование

и утверждение организаторов трансфера участников

в период проведения

фестиваля
	до 01.06.2016
	оргкомитет фестиваля

	1.9. Подготовка площадки проведения фестиваля
	до 05.06.2016
	департамент образования,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,

межрегиональная общественная
организация «Федерация
современного искусства»

	1.10. Встреча и размещение

участников фестиваля
	05.06.2016 – 06.06.2016
	департамент образования,

департамент культуры,

молодёжной политики и спорта,

бюджетное учреждение

высшего образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский государственный университет», автономное учреждение

профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»

	1.11. Подготовка памяток

по обеспечению безопасности участников фестиваля
	07.06.2016
	Управление Министерства внутренних дел России

по городу Сургуту, управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

	2. Мероприятия по организации фестиваля

	2.1. Организация безопасности участков фестиваля
	05.06.2016 – 11.06.2016
	Управление Министерства внутренних дел России

по городу Сургуту, управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям,

	2.2. Организация питания участников фестиваля
	05.06.2016 – 11.06.2016
	автономное учреждение

профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», департамент

образования

	2.3. Организация трансфера

участников в период

проведения фестиваля
	07.06.2016 – 11.06.2016
	по согласованию

	2.4. Организация
информационного

сопровождения фестиваля
	07.06.2016 – 11.06.2016
	управление информационной политики, средства массовой информации

	2.5. Торжественная
церемония открытия

фестиваля
	07.06.2016

	департамент образования,

департамент культуры,

молодёжной политики

и спорта, муниципальное

автономное учреждение

«Сургутская филармония»,

межрегиональная общественная организация «Федерация
современного искусства»

	2.6. Организация ежедневной деятельности участников фестиваля в соответствии

с программой
	07.06.2016 – 11.06.2016
	межрегиональная общественная организация «Федерация
современного искусства»,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя школа № 31

	2.7. Организация экскурсии для участников фестиваля

в рамках городского проекта «Выход в город»
	07.06.2016
	департамент образования,

организаторы трансфера

участников в период проведения фестиваля (по согласованию)

	2.8. Организация мастер-классов для участников

фестиваля
	07.06.2016 – 11.06.2016
	межрегиональная общественная организация «Федерация
современного искусства»,

средства массовой информации

	2.9. Организация просмотров и обсуждения фильмов,

созданных в рамках международной программы

«Ноль Плюс»
	07.06.2016 – 11.06.2016
	межрегиональная общественная организация «Федерация
современного искусства»,

департамент образования, центр культуры  и досуга

«Камертон» общества

с ограниченной
ответственностью «Газпром трансгаз Сургут», филиал

автономного учреждения

Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский кинопрокат»

в городе Сургуте,
муниципальное автономное

учреждение «Сургутская

филармония»

	2.10. Торжественная

церемония закрытия

фестиваля
	11.06.2016
	департамент образования,

департамент культуры,

молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное

учреждение «Сургутская

филармония», межрегиональная общественная организация «Федерация современного
искусства»

	2.11. Отъезд участников фестиваля
	11.06.2016 – 12.06.2016
	департамент образования,

департамент культуры,

молодёжной политики и спорта

	2.12. Подведение итогов фестиваля
	до 17.06.2016
	оргкомитет фестиваля